**H**is apollonius dux s̄marie  
 colligēs exātū egressū e cont̄  
 iudā. **I**lle at occit̄ ei et cōmittēs cū eo.  
 pugnā viat: et mltos eoz itēscit. **I**n-  
 ter quos et ducē apolloniū armis euen-  
 itēremit. mltāqz p̄dā ab ex̄itu hostiū au-  
 ferēs discessit. **H**eron at dux i s̄d̄is s̄rue  
 audies q̄ mlti t̄sfrēt ad iudā. et multa  
 iā v̄tute arāseptz ad bellū accēdēt̄ statu-  
 it cōn̄ eū dimicare. **E**t colligēs milites  
 sub se s̄stitutos. v̄l t̄sgressores iudeos  
 cōn̄ machabeū p̄duxit exātū. **P**uētēs  
 at vsqz bethora viā iudee: ibi exātū  
 locauit. **I**udas at occit̄ns ei et s̄fugere  
 disponēs. q̄ milites videbat ad pugnā  
 p̄ pauatate et ieiunū desides h̄orbāt

**I**psa de iudeis. c. xij.  
 Iudei apollonio dux samarie  
 colligentes exercitum egressum e cont  
 iuda. ille aut occidit ei et committens cum eo  
 pugnam viat: et multos eorum interfecit. inter  
 quos et ducem apollonium armis euenit  
 interemit. multamque predam ab exitu hostium au-  
 ferens discessit. Heron aut dux iherosolymorum  
 audies quod multi transierunt ad iudam. et multa  
 iam virtute arripserunt ad bellum accedentes statu-  
 it contra eum dimicare. et colligens milites  
 sub se constitutos. vel transgressores iudeos  
 contra machabum perduxit exercitum. pueniens  
 aut usque bethora viam iudee: ibi exercitum  
 locauit. iudas aut occidens eum et fugere  
 disponens. quod milites videbat ad pugnam  
 pro pauertate et ieiunio desiderans horbat

diat. No p militudine vicedos hostes  
 aut expugnados ee tradatis: si pietate.  
 Et hoc euidetissim hcm) xmi maioroz  
 mod) q p iusticia et sobetate. p asq leges  
 certales mlta sepi) mlta deuicerut. Na  
 nullu lesisse maxia vix erit. Por dicens  
 suafit eis tepne mltrudine. Et o fligeb  
 ai syris. dicit eoz iterfeto pilit aictos ad  
 fugā. Venit q ar eos vsq ad campū. om  
 dit vni mlta. Reliq ar fugati ad maritu  
 ma loca distrefreit. Que audies rex athy  
 ody) maxio furore omoty oez pua vtr  
 tute ogregno. et mlto ab isulis mcede  
 iduce) pabat ca vezis iuu dimicare  
 cou uida. Anid mlitabz spedia distbu  
 ens: vidit thesauos defice. No em ei oia  
 vestigalia reddebant p sedicioes genau.  
 Na cu magnim) eet ei mme suffiebat  
 q dudū collegerat. Pelibauit pmi ad p  
 sida re. tributaqz puine ogregare. Reli  
 quos ar p rry ogregare gubnacoe ly  
 sia quida gluz ap semaxiaz possidente.  
 vt reger puinas a fluuio eufrate vsq ad  
 fines et. et thons aspe. et pte exaly ele  
 fantos ei trades. pcepit ei filiu suu athu  
 chiū diliget nutrit et vastax iudea. et  
 hitates in ea duce captiuos. et euerit ied  
 solma: et gen) hebreoz oio distpdd. per  
 quide papeo lisyre rex athioth) abijt.  
 ad ptyda. Ano e et yluy? ano. Et trifico  
 euphazten: ad supiores puinas ascendit.

**Enalio gorgie ul' lvsie exata de iudea**

**H**efias vo vices vicia e. cap.  
 eliges pholomeu dormie x.  
 mis et mchanore et gorgya.  
 vnos potetes et amicos regis. et trades  
 eis peditu xl mlta. eqtu vo vni mlta. in  
 suut con iudea. Qui vsq emaus citate  
 venetes i ripo exatu locauerit. Supue  
 nerut eis vo auxilia de syria vt a sumi  
 mis loas. et mlta tii sfuge iudei nocno z  
 negotatoz. qda ppantes se captiuos e  
 mere iudeos argentu et auz p pno scai  
 deponates. Qutu ar et mltrudine adu  
 sanoy iudas itendes suadebat suis mi  
 litibz ofide. hortabatqz spe victorie iden  
 hie. et patā lege eu facis idua rogaret.  
 soluuqz petuasis habitū ostendeteo sup  
 phicaret. atqz pber eis con inimicos auxi  
 liu. Etuo fro dispones eos sm antiquū z  
 pattuū mod p mille viros. et illos dimut  
 tens. q paulo an duxerāt vxoce. et eos  
 q possessiones pauloate acqfiera. ne p

uidace

coz desidio m) audact) con hostes pug  
 naret. resduos talibz hortabat affabz.  
 Tqms qde vob no aliud nctiu est o soay  
 n vt forat pita stepnax. Quē em licet  
 vnilit certado acupe libitae. qua et ppt  
 serpa vob carā. et pdiligētia colidi deu  
 pl) desidabile esse ofido. Tāq g vobis  
 i hoc solo possit vt accpientes ea felice et  
 btū renouet vita. q vt fm leges z ofue  
 tudies dū sem agite: ne forte p negligē  
 cia māygetis seme iudat. Ita g pugna  
 morte pro maxio luto puatates: vt si vi  
 ceritis cu libertate. et patris legibz ethā  
 glaz possideat. Pate g vos an sma die  
 auda abz animis: vt bellū p patā lege  
 omittat. Iudas qde mactis suos: ita  
 loautz e. Hostibz vo tū mittētibz gorgiā  
 ai qhget) peditibz et mille eqtibz. atqz  
 p nocte rrueret sup iuda. et ad huc p  
 uos eis dātibz aliquos de fugientibz  
 iudeoz. senues filiz mathathie. statu  
 it et rpe castra hostiu latent iuadere.  
 Quz cenasset focos plimos delm queb.  
 tota nocte pfiatēbz i adūsarioz castra  
 ad locū emmau pnat. Gorgias ar ex  
 ploratz e castra iudeoz. nec eos iudēs  
 arbitratz e eos i mōtes asfedisso. Vbi  
 ceēt qre dectent. Auertete vo die appa  
 ruut hostibz i emaus iudas ab t)z mi  
 libz pl) mnnis armatz utatqz p paup  
 tate. Qui respicaz adūsarios opte sep  
 tos. et studio mlitari dispositos iuitaut  
 iudeos dices. Quā nudis corpibz pugre  
 dem) et deu tuotare. q sepi) nos ier  
 mes con plēs et armatos feat hie vic  
 toria. Sermonē vo fmito iussit tubicines  
 dangā) gmficade mlitibz suis. qtm) id  
 pmatos hostes iuadent. Quoy mlto  
 resifictes omdit: reliqs vo pferaty est  
 vsq ad gazara et rāpos ydumeo et a  
 zoethi et iammie. Pstrati st at m mlta  
 eoz. Iudas vo iussit mlitibz suis hos  
 tu predā stepne. dū adhuc certans et  
 pugna con gorgiā eis supeet. Quibz ex  
 pugnat) eet prede licētia. Idhuc eodi  
 cete ad mlites respereet illi q cu gō  
 gria erat. et exatū qde que m castris reli  
 qrat viderē ee deuictū. castra q trensa  
 nā sum) a longe eis q acaderat mdica  
 bat. Et q herita ee. q erat cu gorgia cog  
 nouerūt et eos q ai iuda erat patos ad  
 adē. pfermati mēte ad fugā eueri sūt.  
 Iudas ar sine pugna vict) gorgie mlitibz

et solacii galileorum exire ipse vero cum iona-  
 tha fratre suo et viginti milibus militum exercitus in  
 galadithiden reliquit super exercitum exercitum io-  
 sippum zacharie et azaria presbiteris eius sa-  
 nuare diligenter iudeam et cum nullo hostium bel-  
 lu committere donec ipse revertetur. **I**gitur pueri  
 ens ad galileam et fugerunt cum iunioribus in  
 fuga eos dicitur et versus ad portas ptho-  
 lomardis persequens occidit cum milia eorum.  
 et spolia tolles pemptorum et captivos ab  
 eis iudeos et saracenos eorum aufert ad  
 ppa remeavit. Judas vero machabeus et io-  
 nathas frater eius transiit iordanem fluvium  
 et via diei trans abulantes nabathicos  
 cum pace orientes iuenerunt. **N**arra-  
 tes quoniam galadithide stragissent et quoniam milia  
 eorum tribularentur per castellum et civitates  
 galadithidis sua detentes et contra alienigenas  
 opperare ut possint a ptholomais iudeos servare  
 flexus reversus ad solitudinem. **E**t reversus  
 ptholomais super hitates bethsuram cepit eam et  
 omnem masculam etate validam trucidavit et  
 civitatem succendit. **P**ost autem nocte nec sic ab-  
 stinuit sed profectus ad castellum quo thymo-  
 theus iudeos obsidebat mane ad eum  
 pervenit. **E**t iuvenes iam ad muros ascendere  
 tes aduersarios et quodam scalam ut ascende-  
 ret alios machinamenta ferentes iussit  
 tubione signum dare. **A**dhortatusque mili-  
 tes per strabiz et ptholomais pro animo laboran-  
 dum. **T**res partes diuidens exercitum hostes a-  
 tergo inuadit. **P**eruenientes autem hi qui cum  
 thymotheo erant quoniam machabeus et expti-  
 ra ptholomais bella videret et felicitatis ad-  
 fugam dicitur se. **D**ecebat autem eos iudas misse  
 utrumque milia eorum. **D**euas autem ad mella-  
 runtate alienigenarum cepit eam et omnes  
 masculos interfecit. **C**iuitate vero ipsa suc-  
 cendit. **E**t iuvenes inde castromachiz et bosor  
 armillas civitates galadithidis euerunt.

**D**e militia thymothei ducis auochi qui contra  
 iudeos videtur. **C**um  
 ipse thymotheus maxime ptholomais exercitum ali-  
 aqua perfidia colligeret et azabas mercede  
 adducere velit iussit torrenie ipse iosephoma  
 atque. **E**xhortatusque milites dixit. **H**ic pu-  
 gnate cum iudeis et miseris pro animo etate.  
 neque torrenie transierit. **N**am si transierit p-  
 tholomais vobis agnoscat inimicum. **J**udas autem  
 audientes thymotheum peruenit ad pugnam cum  
 vniuersis suis militibus festinauit ad bellum.  
**E**t cum hostes torrente irruit super inimicos et  
 quosdam occidit occidit alios autem timore

torrens arma sua prope coegit. **E**t quodam  
 ad locum qui dicitur chana fugientes spauerunt  
 salutem. **J**udas vero civitate capiens eos in-  
 terfecit et locum incendit. **V**aria usus speae  
 sed hostium necem. **S**uper hoc pergressus col-  
 ligens iudeos qui erant in galadithide cum vy-  
 onibus et filiis et oronibus suppellectile de-  
 cevit ad iudeam reuolu. **S**uper uersis ad ah-  
 qua civitate que dicitur exphylon in via posi-  
 ta dum nec aliquid iter pergere potuissent nec  
 reuolu uellet misit ad ciues iosephylon  
 rogans eos ut licentiam daret ei per suam ci-  
 uitate transire. **N**am illi portas lapidibus  
 obstruxerunt et exiit in ciues occupauit  
 rat. **C**uius in nomine archiepiscopus iudas ad-  
 hortatus suos iudicium obsidionis ciuita-  
 tis. **C**um una die ubi nocte expugnans  
 cepit et de masailinu iudea occidit et in-  
 cendit totam. **Q**uo facto per eam sibi uiam ape-  
 ruit. **T**anta autem erat pemptorum multitudo  
 ut eam super montes abularet. **T**ransseu-  
 tes autem iordanem uenerunt ad magnam cam-  
 pam cuius in ptholomais iacet ciuitas bethsamid  
 que grecis sepyopolis. **I**n ad iudeam precevit  
 cantantes et laudantes et solitos per uictoria  
 rios ludos agentes. **U**bi in molauerunt sac-  
 ficina gratias agentes per hys que pergerunt et  
 pro salute exercitus. **N**am nulli iudeorum in his  
 plenis defectus. **I**osephus vero zacharie et filii  
 azarias quos perfides reliquit iudas  
 ipse qui symon galylea ptholomais ex-  
 pugnatum autem et ipse iudas cum fratre suo io-  
 natha galadithide debellaret audientes  
 et et ipse glaz archiepiscopus diuini fortissimus  
 sub se constituta auxilium colligentes ad iude-  
 am uenerunt. **E**t gorgope diuini iudicium occur-  
 rentes plio facto duo milia suorum mili-  
 tum mittentes ad iudeam fugerunt. **F**uere uob  
 eis her calamitas eo quod non obediret pre-  
 ceptis iude dicitur: ut contra uerum pug-  
 nam an suam aduentum dimittent. **N**am super  
 oeb alios bellicos iudicium hoc mirandum  
 erat quod iosephus et azarie patrum futurum p-  
 dixerat si transgredientur eius precepta. **J**udas  
 autem et frater eius pugne non cessabat contra pdu-  
 meos sed undique eis iminebat. **E**t crebro  
 ciuitate capiendes munimenta eius deposu-  
 erunt et tres incendentes depredabant omnia  
 alienigenarum. **A**d marysan uero ciuitate  
 uenientes et azotum tenuerunt eas et milia  
 spolia exinde ducentes ad iudeam reuolu se.  
**E**st anthochus epiphanes apud perisad  
 defunctus est. **E**pistola xiii.